
Všeobecné nákupní podmínky 
(VNP) 
 

§ 1 Obecné informace 
1. Pro všechny naše objednávky a dodávky pro nás platí výhradně naše všeobecné nákupní 
podmínky (VNP). 
VNP platí i pro budoucí námi objednané dodávky a služby, pokud nebylo sjednáno jinak. 
2. Všeobecné obchodní podmínky dodavatele, které jsou v rozporu s našimi VNP nebo se od 
nich odchylují, nejsou součástí smlouvy, ledaže bychom to výslovně potvrdili. Přijetí zboží či 
služeb dodavatele nebo jejich zaplacení neznamená souhlas. 
 
§ 2 Uzavření smlouvy, potvrzení objednávky 
1. Objednávky musí být vždy potvrzeny neprodleně, ale nejpozději tři dny od doručení 
objednávky. Jinak máme my (dále také „Quadrus“) právo na odvolání. Odchylky v potvrzení 
objednávky od naší objednávky jsou platné pouze tehdy, jsou-li námi výslovně uznány v 
textové podobě. Platné jsou pouze objednávky, odvolávky dodávek a dohody předané v 
textové podobě nebo elektronickým přenosem dat. Ústní nebo telefonické objednávky a 
změny již provedených objednávek vyžadují naše potvrzení v textové podobě nebo 
elektronickým přenosem dat. 
2. Odvolávky dodávek v rámci plánování objednávek a odvolávek se stávají závaznými, pokud 
dodavatel nevznese námitku do tří pracovních dnů od doručení. 
3. Dodavatel se zavazuje garantovat u rámcových objednávek krátkodobé dodání do šesti 
pracovních dnů od začátku lhůty. 
 
§ 3 Cena 
1. Pokud nebyla uzavřena zvláštní dohoda, rozumí se ceny jako DDP (Delivered Duty Paid – s 
dodáním clo placeno (DAP podle Incoterms 2020) včetně balení. DPH v tom není zahrnuta. 
2. Za vypracování nabídek neposkytujeme žádnou odměnu. Předběžné kalkulace nákladů jsou 
závazné a není za ně poskytována odměna, pokud není dohodnuto jinak. 
 
§ 4 Platební podmínky 
1. Platba se provádí s výhradou řádného dodání a správného stanovení ceny a výpočtu. Při 
zjištění vady je společnost Quadrus oprávněna platbu zadržet až do odstranění vady. 
2. Pokud nedojde k uzavření žádné zvláštní dohody, uhradíme fakturu buď do 14 dnů s 
odpočtem skonta 3 %, nebo do 30 dnů bez srážky. Platba se provádí s výhradou kontroly 
faktury. V případě, že dojde k prodlení s platbou, je v každém případě zapotřebí upomínka od 
dodavatele. 
3. Dodavatel nesmí bez našeho předchozího písemného souhlasu postoupit své pohledávky 
nebo závazky ani je nechat vymáhat třetími stranami. 
4. Na základě protipohledávek můžeme zadržet platby nebo prohlásit započtení. 
 
§ 5 Dodávka a zpoždění dodávky 
1. Odchylky od našich zakázek, odvolávek dodávek a objednávek jsou přípustné jen s naším 
předchozím výslovným písemným souhlasem. 
2. Sjednané termíny a lhůty jsou závazné. Pro dodržení termínu dodání nebo dodací lhůty je 
rozhodující doručení zboží na místo použití/plnění určené nebo odsouhlasené objednatelem. 
Pokud nebyla dohodnuta dodávka „až do domu“ (DAP podle Incoterms 2020), je dodavatel 



Všeobecné nákupní podmínky 
(VNP) 
 

povinen dát zboží k dispozici včas s ohledem na dobu nakládky a odeslání, která bude 
dohodnuta s dopravcem. 
3. Pokud dodavatel předpokládá potíže s výrobou, dodávkami vstupních materiálů, dodržením 
termínu dodání nebo podobné okolnosti, které by mu mohly zabránit dodat zboží včas nebo v 
dohodnuté kvalitě, je povinen o tom neprodleně informovat naše objednávající oddělení. 
4. Dílčí dodávky jsou v zásadě nepřípustné, ledaže bychom s nimi výslovně souhlasili. 
5. Námi zjištěné hodnoty při vstupní kontrole zboží jsou směrodatné pro množství, hmotnost 
a rozměry, pokud není prokázáno jinak. 
6. Některým dodavatelům je přiděleno zvláštní časové okno doručení, které je třeba dodržet. 
Dodavatelé, kterých se to týká, budou informováni společností Quadrus. Veškeré dodávky 
plechů a tyčové oceli musí být provedeny každý den do 12 hodin. Pokud není možné dodržet 
časy dodání, informujte nás prosím včas, jinak může být vykládka odmítnuta. 
7. Pokud se dostanete do prodlení, plynou nám z toho zákonné nároky. Pokud uplatňujeme 
nároky na náhradu škody, jste oprávněni prokázat, že za porušení povinnosti nejste 
odpovědní. Pokud nám zboží nedodáte nebo neprovedete plnění ani v námi stanovené 
dodatečné lhůtě po splatnosti, jsme dále oprávněni od smlouvy odstoupit. Toto právo na 
odstoupení máme i tehdy, pokud nejste za porušení povinnosti odpovědní. Veškeré dodatečné 
náklady, které nám vzniknou v důsledku zpoždění, zejména v důsledku nutnosti obstarat 
příslušný předmět smlouvy jinde, jdou na vaše náklady. 
8. Právo požadovat sjednanou smluvní pokutu kvůli nenáležitému plnění (§ 341 německého 
občanského zákoníku BGB) si vyhrazujeme až do závěrečné platby. 
 
§ 6 Přenos rizika 
1. Pokud nebylo sjednáno jinak, riziko na nás přechází okamžikem doručení zásilky na námi 
uvedenou doručovací adresu (DAP podle INCOTERMS 2020). 
2. Pokud je v jednotlivých případech kromě dodávky smluvně stanovena také povinnost 
instalace nebo montáže, přechází na nás riziko s úspěšným dokončením naší přejímky. 
Formální přejímka se považuje za odsouhlasenou; uvedení do provozu nebo používání 
nenahrazuje naše prohlášení o převzetí. 
 
§ 7 Dodací list, průvodka, faktura 
1. Ke každé dodávce musí být připojen dodací list obsahující následující údaje: adresa, datum 
dodání, číslo objednávky, číslo výrobku od společnosti Quadrus, číslo výkresu (pokud existuje), 
označení výrobku a dodané množství. V případě částečných nebo neúplných dodávek musí 
dodavatel tuto skutečnost uvést na dodacím listu. Zmetky u cizího plnění musí být na dodacím 
listu zapsány jako samostatná položka. 
2. Dodané zboží musí být popsáno průvodkou s těmito údaji: označení, rozměry (u 
polotovarů), jakost, číslo výrobku od společnosti Quadrus a množství. 
3. Faktura, která nám musí být zaslána na námi uvedenou fakturační adresu v jednom 
vyhotovení s uvedením čísla faktury, dat objednání a případných čísel výkresů nebo materiálu, 
nesmí být přiložena k zásilce. Pokud by jeden nebo více těchto údajů v dodacím listu nebo 
faktuře chyběly a zpozdilo by to tak naše zpracování v rámci našeho normálního obchodního 
styku, prodlužují se lhůty splatnosti uvedené v § 4.2 o dobu tohoto zpoždění. 
4. Faktura musí obsahovat všechny údaje opravňující k odpočtu daně na vstupu, jako je daňové 
identifikační číslo, číslo faktury a další povinné náležitosti faktury podle § 14 a §14a zákona o 



Všeobecné nákupní podmínky 
(VNP) 
 

DPH (UStG). Pokud nám bude odepřen odpočet daně na vstupu z důvodu nesprávně vystavené 
faktury, musí nám dodavatel námi zaplacenou DPH vrátit. 
 
§ 8 Kvalita a dokumentace 
1. Dodavatel je povinen při svých dodávkách a službách dodržovat v době dodávky uznávané 
zákonitosti vědy a techniky, dohodnuté technické údaje, platné bezpečnostní předpisy a 
zákonná bezpečnostní ustanovení.Změny předmětu dodávky vyžadují náš předchozí písemný 
souhlas. 
2. Dodavatel musí zavést a prokázat odpovídající management kvality. V záznamech o kvalitě 
musí být pro všechny výrobky uvedeno, kdy, jak a kým byla zajištěna jejich bezchybná výroba. 
Specifikace a doklady se uchovávají po dobu 15 let a v případě potřeby se předkládají 
objednateli. Dodavatel zaváže své subdodavatele v rámci zákonných možností ve stejném 
rozsahu. 
 
§ 9 Soulad s právními předpisy o chemických látkách 
1. Veškeré dodané zboží (látky, směsi a výrobky) musí plně vyhovovat požadavkům nařízení 
(ES) č. 1907/2006 (REACH). Týká se to zejména registrace látek samotných, ale i obsažených 
ve směsích a ve výrobcích, dále informací podle článků 31 a násl. REACH a dodržování 
příslušných 
povinností povolení a omezení. 
2. Pokud dodané zboží neobsahuje žádné látky vzbuzující mimořádné obavy (SVHC) ve smyslu 
článku 59 ve spojení s článkem 57 nařízení REACH v koncentraci vyšší než 0,1 % hmotnosti, 
musí být tato skutečnost nahlášena společnosti Quadrus (tzv. negativní prohlášení). Článek 33 
nařízení REACH zůstává nedotčen. Kromě toho musí být v případě změny seznamu SVHC již 
předložené prohlášení dodavatele aktualizováno pro všechny dodávky až 12 měsíců před 
změnou, pokud je zboží společnosti Quadrus dodáváno i po změně seznamu SVHC. 
Kromě toho musí být v plném rozsahu dodržena látková omezení směrnice 2011/65/EU 
(RoHS), a to i v případě, že dodávané zboží samo o sobě směrnici RoHS nepodléhá. Odchylky 
od tohoto bodu 3 musí být před dodávkou dohodnuty se společností Quadrus. 
 
§ 10 Nároky kvůli vadě 
1. Převzetí probíhá s výhradou kontroly bezvadnosti, zejména také správnosti a úplnosti, 
pokud a jakmile je to v rámci běžného obchodního styku možné. Vady budeme reklamovat 
okamžitě po jejich zjištění. 
2. V zásadě máme právo zvolit typ následného plnění. Dodavatel může námi zvolený druh 
následného plnění odmítnout pouze tehdy, pokud je možné jen s vynaložením nepřiměřených 
nákladů. 
3. Pokud námi stanovená přiměřená lhůta pro následné plnění neúspěšně uplynula, jsme 
oprávněni v naléhavých případech, zejména abychom odvrátili akutní nebezpečí nebo 
zabránili velkým škodám, provést toto plnění na náklady dodavatele sami nebo je nechat 
provést třetí osobou. Totéž platí, pokud lze z důvodu zvláštní naléhavosti očekávat zvlášť 
vysokou škodu v souvislosti s vadou a žádost o dodatečné plnění není možná nebo přiměřená 
nebo dodavatel nezačne s dodatečným plněním okamžitě. 
4. Promlčecí lhůta začíná běžet znovu pro díly nově dodané nebo opravené dodavatelem 
formou následné dodávky. 



Všeobecné nákupní podmínky 
(VNP) 
 

5. Pokud nám v důsledku vadného dodání předmětu smlouvy vzniknou náklady, zejména 
náklady na dopravu, cestovné, mzdové náklady, náklady na materiál nebo náklady na vstupní 
kontrolu zboží nad obvyklý rozsah, nese tyto náklady dodavatel v rozsahu podle § 10 
(Odpovědnost). 
6. Pokud jsou v podstatě stejné nebo obdobné dodávky zboží nebo služeb od téhož dodavatele 
opakovaně poskytovány vadně nebo opožděně, vyhrazujeme si v takovém případě po 
předchozím písemném upozornění právo odstoupit od smlouvy, a to i v případě takových 
dodávek a služeb, které je nám dodavatel povinen poskytovat z tohoto nebo jiného smluvního 
vztahu ještě v budoucnu. 
7. Pokud se po uzavření smlouvy ukáže, že náš nárok na dodání je ohrožen z důvodu 
nepředvídatelné překážky plnění, kterou nelze překonat přiměřenými náklady, jsme 
oprávněni od smlouvy odstoupit. Platí to zejména v případě, kdy jsou vaše plnění nebo nárok 
na dodání ohroženy vyšší mocí, stávkou nebo přírodními katastrofami. Překážka v plnění, za 
kterou neseme odpovědnost my, nás naopak k odstoupení od smlouvy neopravňuje. 
 
§ 11 Odpovědnost 
1. Dodavatel je povinen nahradit škodu a naše náklady, které vznikly objednateli přímo nebo 
nepřímo v důsledku vadné dodávky, ledaže za porušení povinnosti neodpovídá. 
2. Pokud je vůči objednateli vznesen nárok na základě odpovědnosti za výrobek, dodavatel jej 
od tohoto nároku osvobodí, pokud a do té míry, v jaké byla škoda způsobena vadou zboží 
dodaného dodavatelem. 
3. Dodavatel se zavazuje, že na žádost objednatele uzavře pojištění odpovědnosti podniků a 
pojištění odpovědnosti za výrobek se zahrnutím škod na výrobku a nákladů na stažení výrobku 
z trhu, a to u pojišťovny schválené v EU. Výše pojistného krytí musí být přiměřená předmětu 
smlouvy pro škody na zdraví a majetku, jakož i pro škody na výrobku a náklady na stažení 
výrobku z trhu. 
4. Má-li dodavatel dodat nebo provést plnění podle našich plánů, výkresů nebo jiných 
zvláštních požadavků, považuje se shoda dodávky nebo plnění s těmito požadavky za výslovně 
zaručenou. V případě absence zaručených vlastností můžeme podle svého výběru od smlouvy 
odstoupit nebo snížit odměnu a vždy navíc požadovat náhradu škody. 
5. Osoby, které při plnění smlouvy provádějí práce v areálu závodu objednatele, musejí 
dodržovat příslušný provozní řád. Odpovědnost za nehody, které se těmto osobám stanou v 
areálu závodu, je vyloučena, pokud nebyly způsobeny úmyslným nebo hrubě nedbalým 
porušením povinností ze strany společnosti Quadrus, jejích zákonných zástupců nebo 
pověřenců. 
 
§ 12 Výhrada vlastnictví, vlastnictví dodávek a výrobních prostředků objednatele 
1. Jakoukoli prostou výhradu vlastnictví k nezpracovanému zboží uznáváme. Vlastnictví 
hotového zboží na nás přechází s jeho zaplacením. Jakákoli prodloužená nebo rozšířená 
výhrada vlastnictví je vyloučena. 
2. Námi poskytnuté materiály zůstávají naším majetkem a mohou být použity pouze v souladu 
s jejich určením. 
3. Výkresy, výpočty, matrice, šablony, vzory, modely, zápustky, nářadí a jiné výrobní 
prostředky, které dodavateli poskytneme nebo zaplatíme pro provádění určité objednávky, 



Všeobecné nákupní podmínky 
(VNP) 
 

zůstávají či se stanou naším vlastnictvím. Bez našeho předchozího písemného souhlasu se 
nesmí používat pro dodávky třetím stranám, ani přenechávat k užívání, ani o nich informovat. 
4. Podle nich vyrobené zboží nesmí být bez našeho písemného souhlasu dodáno třetím 
stranám ani v surovém stavu, ani jako polotovary nebo hotové výrobky. 
 
§ 13 Podklady a zachování mlčenlivosti 
1. Veškeré námi zpřístupněné obchodní nebo technické informace musí být utajeny před 
třetími stranami, dokud a pokud nejsou prokazatelně veřejně známé, a smějí být zpřístupněny 
ve vlastním podniku dodavatele pouze těm osobám, které se musí nezbytně podílet na jejich 
použití pro účely dodávky pro nás a které jsou rovněž povinny zachovávat mlčenlivost. Tyto 
informace nesmí být reprodukovány ani komerčně využívány bez našeho předchozího 
písemného souhlasu – s výjimkou dodávek pro nás. 
2. Na naši žádost nám musí být veškeré od nás pocházející informace a zapůjčené předměty 
neprodleně a v plném rozsahu vráceny nebo musí být zničeny. 
3. Námi poskytnutá technická dokumentace, nástroje, normy, výrobní prostředky, údaje atd. 
zůstávají naším vlastnictvím; veškerá práva k ochranným známkám, autorská práva a další 
práva průmyslového vlastnictví zůstávají naším vlastnictvím. Budou nám vráceny, včetně 
všech zhotovených duplikátů, ihned po provedení objednávky nebo na požádání bez vyzvání; 
v tomto ohledu nejste oprávněni uplatňovat zadržovací právo. 
Uvedené předměty smíte použít pouze k provedení objednávky a nesmíte je přenechat ani 
jinak zpřístupnit neoprávněným třetím stranám. Duplikace výše uvedených položek je 
povolena pouze v rozsahu nezbytném pro realizaci objednávky. 
 
§ 14 Ochrana osobních údajů 
1. Berete na vědomí a souhlasíte s tím, že můžeme shromažďovat, ukládat, zpracovávat a 
používat osobní údaje související s naším obchodním vztahem s vámi a předávat tyto údaje za 
účelem zachování řádných obchodních styků a zpracování plateb. Zaručujeme, že nebudou 
poškozeny vaše zájmy hodné ochrany. 
2. Musí být dodržována zákonná a podniková ustanovení týkající se ochrany osobních údajů. 
Dodavatel uloží odpovídající povinnost zaměstnancům a pověřencům, kteří přijdou do styku 
se smluvně dlužným plněním, a na požádání předá společnosti Quadrus protokol o této 
povinnosti. 
3. Pokud dojde k jakémukoli zpracování nebo použití osobních údajů z pověření, musí strany 
neprodleně uzavřít dohodu o ochraně údajů v souladu s ustanoveními 
německého spolkového zákona o ochraně údajů (BDSG). 
 
§ 15 Místo plnění / soudní příslušnost / právní statut 
1. Místem plnění pro dodávku je příslušné místo odeslání společnosti Quadrus. 
2. Platí výhradně německé právo. 
3. Příslušným soudem je soud příslušný pro naše hlavní sídlo Schmidgaden. 


